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ger, der maa ordnes ad den administratives 
Bei.. ) 

Til § 7. i 
Uagtet det tør forudsættes, at ordentligviis 

enhver selv betydeligere Jldebrand vil kunne 
slukkes ved Hjælp af Mandskabet paa de faste 
Brandvagter, i alt Fald naar det andet Hold 
af Mandskabet tillige tilkaldes og i fornødent 
Fald ogsaa Dampsproiten benyttes, har man 
dog ikke kunnet see bort fra, at en opstaaende 
Jld under ugunstige Omstændigheder kan blive 
saa voldsom og faretruende og antage en faa- 
dan Udstrækning, at man ikke kan indskrænke 
sig til dette Mandskab alene, men maa være 
betænkt paa for et saadant Tilfælde at have et 
Refervecorps, hvortil man kan tye. Dette be- 
høver dog paa ingen Maade at have et saa- 
dant Omfang som det nuværende Brandcorps, 
hvorimod det kan indskraenkes til et langt min- 
dre Antal Personer, ved hvis Udtagelse til 
denne Tjeneste der da kan tages saameget mere 
Hensyn til deres Brngbarhed, og Mandskabet 
desto bedre indoves i de Forretninger, hvortil 
de i forekommende Tilfælde ville være at an- 
vende. - « 

Commissionen har i faa Henseende fore- 
slaaet, at der oprettes et Reservecorps,.be- 
staaende af 64 Sproitesorere og 256 Mand, 
som fordeles i tvende Skrifter, af hvilke et- 
hvert, bestaaende af 32 Sproitesorere og 128 
Mand, stilles under en af Magistraten dertil 
udnævnt Befalingsmand. Dette Reservecorp- 
ses Bestemmelse er, naar fornødent gjøres, at 
betjene de Sprøiter, som Brandvcesenet er i 
Besiddelse af foruden de paa de faste Brand- 
vagter anbragte Sproiten Det Mandskab, som 
hertil udkræves, og som med Undtagelse af de 
tvende Befalingsmænd ikke bliver at tillægge nogen 
Betaling for denne Tjeneste, der træder istedetfor 
anden borgerlig militair Tjeneste, ansættes af den 
borgerlige Jndrulleringscommissiom som ved 
dets Udtagelse vil have at tage de samme Hen- 
syv, som i«Reglementet for Brandcorpset af 
I ste Mai 1818 ere foreskrevne, nemlig at dertil 
bør tages Mænd af de Professioney som for- 
nemmelig henhøre til Bygningsfageh navnlig 
Domme» og Murerprofessionen og andre der- 
med beslægtede Fag, og maae de Personer, der 
ansættes ved dette Reservec«orps, nyde samme 

Fritagelse for Jndkaldelse til Tjeneste i For- 
stærkningen, som er tilstaaet Kjøbenhavns Bor- 
gervæbning. Den nærmere Organisation af 
dette Reservecorps, Fastsættelsen af Mandskabets 
Tjenestepligtey Forskrifterne om dets Møde ved 
opkommende Jldebrande m. m. maa være over- 
ladt til Magistraten, idet Commissionen, iøvrigt 
forudsætter, at Forslaget dertil udgaaer fra den 
tilkommende Høistcotnmanderende. 

Til Z 8. 
J  Reglementet for Kjøbenhavns Brandcorps 

af 1ste Mai 1818 Z 2 er det bestemt, at der 
ved Corpset skal ansættes et Antal af 330 
Po1npe1nænd. Et saa stort Antal er ganske, 
overflødigt efter Jndforelsen af det nye Vand- 
system, hvorefter Vandet ved sin egen Kraft 
stiger til en betydelig Høide. Imidlertid vil 
Pomptting ikke kunne nndværes, og man maa 
derfor være betænkt paa at have de fornødne 
Kræfter« tilstede hertil. Forsaavidt Jldebrande 
opstaae om Dagen, vil dette ikke være forbun- 
det med nogen Vanskelighed, da ved Jldebrande 
af mindre Omfang det Mandskab, der møder 
med Sproiterne fra de faste Brandvagter, or- 
dentligviis dertil vil være tilstrækkeligt, og ved 
større Jldebrande de fornødne Folk til Pomp- 
ning, forsaavidt det andet Hold af det faste 
Mandskab paa Brandvagterne eller Reserve- 
corpset ikke i behørig Tid kan komme tilstede, 
med Lethed kunne, paa samme Maade som nu 
er Tilfældet, tilveiebringes ved Antagelse af 
Folk fra Gaden, som altid møde i talrig 
Mængde og tilbyde deres Tjeneste, imod en 
vis Betaling timeviis, som Magistraten nær; 
mere vil have at fastsætte. Anderledes stiller 
Sagen sig derimod, naar der om Natten op- 
staaer en større Jldebrand, som træder An- 
vendelse af en langvarigere og anstrængt Pomp- 
ning, der overskrider det faste Vagtmandskabs 
Kræfter. Da det er af største Vigtighed, at 

det fornødne Pompemandskab ved saadan Lei- 
lighed strax kan haves tilstede, for at Ilden 
kan betvinges, førend den faaer Tid til at ud- 

sbrede sig videre, er der af Brandcommissionen · 
truffet den Indretning, at der af det store 

Antal Mandfolk, som staae i fast Nummer ved 
Brandcorpset, men som efter Oprettelsen af de 

! faste Brandvagter ikke længer forrette nogen 


